[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«30» января 2014 г. № 31/262-ГС                                  Принято на 31 заседании
                                                                           Ливенского городского Совета

                                                                                 народных депутатов IV созыва

О принятии решения «Об утверждении Положения
«О порядке взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных  дошкольных образовательных
организациях города Ливны Орловской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного Кодекса РФ, со статьей 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 7 ноября 2007 года №718-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание детей в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Уставом г. Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Положения  «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Ливны Орловской области»

2. Направить принятое решение главе города Ливны для подписания и опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

  Е.Н. Конищева